
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scano di Montiferro.  Responsabile Procedimento: MARREDDA 
ADRIANO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 COMUNE DI SCANO DI MONTIFERRO 

PROVINCIA DI ORISTANO 
PI. 00351460951 CF. 800 0439 095 3 ccp. 12132080 

09078- Via Montrigu  de Reos 1 Tel. 0785/329170 - Fax 32666 
E-Mail- uff.tec.scanomontife@tiscali.it Pec  tecnico.scanodimontiferro@pec.comunas.it 

Sito internet. www.comune.scanodimontiferro.or.it 

Area Tecnica 
  

 
 
 
 

 
Oggetto: Determina di Impegno e Liquidazione ANAC - MAV cod. 001030662453421064 – porzione 

Ufficio tecnico per le gare di: 1) lavori di  'Manutenzione straordinaria ed efficientamento 
energetico del Centro Multimediale' CUP J54D23000640004 – CIG A0231AE415 – Cod. 
gara 9396676 - €. 35.00 

    
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 
Visto il decreto Sindacale n° 9 prot. n° 3825 del 01.07.2024, di nomina di Responsabile dell’Area Tecnica ed 
attribuzione delle funzioni di cui all’art. 107 del TUEL. 
Visti: Il D.lgs 36/2023; la LR 8-2018; Il DL 77 del 31.05.2021 convertito con legge 29 luglio 2021 n.108; la Legge 11 
settembre 2020, n. 120; Il DL 76/2020; il D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii.; Il Dpr 05.10.2010 n°207; La LR 8-2018; il D.lgs n. 
267/2000, il D.lgs 23 giugno 2011 n. 118; Il D.lgs 165/2001; lo statuto comunale; Il regolamento com.le di contabilità; 
Il regolam. com.le sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; le direttive e L.G. ANAC;  
Richiamate: 
- le delibere del CC n.13 e 14 del 25/03/2024 con le quali sono stati approvati rispettivamente il DUPS ed il 

Bilancio 2024-26; 
- la deliberazione della GC n. 28 del 09/04/2024 di approvazione del P.I.A.O. 2024-2026. 

 
Visto il decreto legge 24.06.2014, n. 90 convertito in legge n. 114 del 11.08.2014 che sopprimendo l’AVCP e 
trasferendo le competenze in materia di vigilanza dei contratti pubblici all’Autorità Nazionale Anticorruzione, ha 
ridisegnato la missione istituzionale dell’ANAC; 
Visto l'art. 1, comma 67, della legge 23 dicembre 2005, n. 266 dispone che l'Autorità per la Vigilanza (ora ANAC) sui 
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, ai fini della copertura dei costi relativi al proprio funzionamento, 
determina annualmente l'ammontare delle contribuzioni dovute dai soggetti, pubblici e privati, sottoposti alla sua 
vigilanza, nonché le relative modalità di riscossione; 
Considerato che, con cadenza quadrimestrale, l’ANAC rende disponibile in apposita area riservata del “Servizio di 
Riscossione”, un bollettino MAV (Pagamento Mediante Avviso) intestato alla stazione appaltante ovvero, a seguito di 
apposita richiesta, al singolo centro di costo, per un importo pari alla somma dei valori dei contributi dovuti per ciascun 
“numero gara” assegnato dal sistema SIMOG nel quadrimestre di riferimento.  
Considerato altresì che per le gare avviate dal 18 maggio 2020 e fino al 31 dicembre, è stata sospeso l’obbligo del 
versamento dei contributi ANAC in seguito all’emergenza Covid-19, così come da comunicazione ANAC del 
20.05.2020; 
Vista la deliberazione dell’ANAC 20 dicembre 2017, n. 1300 con la quale vengono stabiliti i nuovi importi da versare 
quale contribuito per le gare d’appalto, per l’anno 2018;  
Visto il bollettino MAV emesso per gli appalti indicati in oggetto, dal quale risulta il contributo dovuto per il 
quadrimestre di riferimento in complessivi €. 105,00 di cui €. 35,00 per gare espletate dal servizio tecnico, identificate 
come segue: 

- 1) lavori di 'Manutenzione straordinaria ed efficientamento energetico del Centro Multimediale' CUP 
J54D23000640004 – CIG A0231AE415 – Cod. gara 9396676 - €. 35.00; 

Considerato che si rende necessario provvedere alla liquidazione del contributo dovuto all’ANAC; 
Visti i quadri economici dei progetti relativi alle gare sopraindicate, nei quali è prevista la relativa spesa; 

DETERMINAZIONE 
N° AM 88 Del 17/07/2024 

REG. GEN. 
N° 346 Del 17/07/2024 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scano di Montiferro.  Responsabile Procedimento: MARREDDA 
ADRIANO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Dato atto che l’istruttoria, ai fini dell’adozione del presente atto, è stata espletata dal sottoscritto responsabile del 
servizio ing. Adriano Marredda; 
Rilevata l’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi , ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 07.08.1990,n. 241 e 
ss.mm.ii; 
Considerato che il presente provvedimento sarà sottoposto al controllo secondo le modalità disciplinate nel 
regolamento comunale per la disciplina dei controlli interni , approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 04 
del 15.01.2013 
Ritenuto di dover procedere all’impegno della relativa spesa ed alla contestuale liquidazione a favore dell’ANAC; 
 

DETERMINA 
La narrativa che precede si intende integralmente richiamata e, conseguentemente: 
Di procedere all’impegno ed alla contestuale liquidazione in favore dell’ANAC– Via Marco Minghetti, 10- 00187 
Roma, della somma complessiva di €. 35,00, quota spettante ai lavori, servizi, forniture espletate dal servizio tecnico, 
per la causale citata in premessa, mediante il pagamento del bollettino MAV cod. 001030662453421064;  
Di imputare la spesa come di seguito indicato: 

- 1) lavori di 'Manutenzione straordinaria ed efficientamento energetico del Centro Multimediale' CUP 
J54D23000640004 – CIG A0231AE415 – Cod. gara 9396676 - €. 35,00 con imputazione delle somme al 
capitolo 3054 del bilancio di previsione 2024 - 2026; 

Di disporre che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al responsabile del servizio 
finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 183, comma 9, del 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione. 
Di procedere alla pubblicazione della presente ai sensi del D. L. 14 marzo 2013, n. 33; 
Di trasmettere copia della presente determinazione per conoscenza e quanto di competenza al Sig. Sindaco, al Sig. 
Segretario Comunale, all’Ufficio di Ragioneria, all’Ufficio AA.GG., all’Ufficio Messi per la pubblicazione all’ Albo 
del Comune 

Il responsabile dell’Area Tecnica 
Ing. Adriano Marredda 
Firmato digitalmente 

 
MARREDDA ADRIANO 17/07/2024


